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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 Mahasiswa mampu menguraikan dan mengkaji aspek-aspek dalam 

studi kelayakan bisnis 

CPMK-2 Mahasiswa mampu menyusun dan menganalisis cash flow dan 

proyeksi laba/rugi suatu bisnis 

CPMK-3 Mahasiswa mampu melakukan perhitungan dan 

menginterpretasikan hasil kriteria kelayakan investasi 

CPMK-4 Mahasiswa mampu menerapkan analisis kelayakan finansial dan 

ekonomi 

CPMK-5 Mahasiswa mampu menganalisis dampak perubahan dalam bisnis 

melalui analisis sensitivitas dan switching value 

CPMK-6 Mahasiswa mampu melakukan analisis daya saing suatu 

komoditas agribisnis, menganalisis DRC dan ERP. 

 

 
  

CPL-Sikap S1 - Mampu menginternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan 

menjunjung tinggi nilai-nilai moral dan etika. 

S2 - Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk 

berkontribusi dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan 

menghargai nilai-nilai toleransi, kepedulian dan kepekaan 

CPL-

Pengetahuan 

P1-Memiliki kemampuan berpikir logis, kritis dan sistematis dalam 

memahami konsep dasar keilmuan Dan inovasi pembangunan pertanian 

terpadu dan berkelanjutan 

P2-Memiliki kemampuan kewirausahaan dengan menerapkan sistem 

manajemen teknologi informasi dan komunikasi Agribisnis terpadu 

dan berkelanjutan. 

 

CPL- 

Keterampila

n Umum 

KU1- Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan 

mendiseminasikan hasil kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis 

informasi dan data. 
KU2 - Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan 

operasional manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

CPL-

Keterampila

n Khusus 

KK1- Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis, 

merancang dan mengalokasikan sumberdaya dan faktor produksi secara 

teknis dan ekonomis di bidang agribisnis. 

KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan 

mengelola resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis 

dan komersial. 



d. Kriteria Dan Standar Penilaian 

Komponen 

Penilaian* 

Capaian Pembelajaran 

Mata Kuliah 

Persentase 

(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

Aktivitas Partisipatif - 20 70 A>87;     

78<AB<87;     

69<B<78;   

60<BC<69; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

UTS CPMK 1,2,3 10  

UAS CPMK 4,5,6 10 70 

Tugas  0 70 

Hasil Proyek CPMK 1,2,3,4,5,6 60 70 

Total  100   

 

 



e. Bobot Penilaian 

No 
Komponen 

Penilaian 
CPL Sikap 

 

CPL Pengetahuan 
CPL Ketrampilan Umum 

CPL Ketrampilan Khusus Bobot 

(%) 
CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 CPMK 5 CPMK 6 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 CPMK 5 CPMK 6 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 CPMK 5 CPMK 6 CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 CPMK 5 CPMK 6 

1 Aktivitas 

Partisipatif 

Lembar 
observasi 
Partisipatif 

Lembar 
observasi 
Partisipatif 

Lembar 
observasi 
Partisipatif 

Lembar 
observasi 
Partisipatif 

Lembar 
observasi 
Partisipatif 

Lembar 
observasi 
Partisipatif 

                  20% 

2 UTS       Lembar 
asessment 

UTS 

Lembar 
asessment 

UTS 

Lembar 
asessment 

UTS 

               10% 

3 UAS          Lembar 
asessment 

UTS 

Lembar 
asessment 

UAS 

Lembar 
asessment 

UAS 

            10% 

4 Tugas                          0% 

5 Hasil 

Proyek 

            Presen
tasi 

kasus 

Presen
tasi 

kasus 

Presen
tasi 

kasus 

Presen
tasi 

kasus 

Presen
tasi 

kasus 

Presen
tasi 

kasus 

Laporan 
studi 
kasus 

Laporan 
studi 
kasus 

Laporan 
studi 
kasus 

Laporan 
studi 
kasus 

Laporan 
studi 
kasus 

Laporan 
studi 
kasus 

60% 

*Total nilai Aktivitas Partisipatif dan Hasil Proyek: minimal 50% untuk mata kuliah berbasis kasus dan proyek 
Hasil proyek dapat berupa Laporan/Prototipe/Poster/Produk 

 



f. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 
 

TUGAS  

 

UJIAN Contoh Soal MK.  Studi  Kelayakan  Agribisnis. 

Soal Ujian Tengah Semester MK. Studi Kelayakan Agribisnis 

1. Dalam mengevaluasi kelayakan suatu proyek tidak semata-mata dengan menganalisis kelayakan 

finansialnya, namun sebelumnya perlu juga diperhitungkan beberapa aspek yang harus mendukung 

kelayakan finansial tsb. Jelaskan aspek-aspek tsb.    

2. Jelaskan perbedaan analisis finansial dengan analisis ekonomis dalam studi kelayakan suatu proyek.  

3. Pak Nasir memperolah kredit perumnas seharga Rp 250 juta dari Bank Tabungan Negara (BTN). Kredit 

tersebut harus dilunaskan dalam jangka waktu 10 tahun. Uang muka yang sudah dibayarkan sebesar Rp 25 

juta, dan cicilan dibayar tiap akhir tahun.  Berapa besar cicilan yang sama tiap tahunnya yang harus dibayar 

oleh pak Nasir pada BTN jika tingkat bunga yang diberikan sebesar 10% per tahun. 

 

Soal Ujian Final MK. Studi Kelayakan Agribisnis 

1. Ada dua buah proposal yang mutually exclusive. Data kedua proyek tersebut adalah sebagai berikut : 

• Umur proyek sama- sama 20 tahun.  

• Nilai investasi Proyek A $250.000, biaya exploitasi dan pemeliharaan $ 5.000 per tahun dimulai pada 

tahun ke-2. Benefit yang diperkirakan dari Proyek A ini setiap tahun adalah sebesar $ 80.000. 

• Nilai investasi proyek B pada tahun pertama $ 60.000 dan tahun berikutnya $ 20.000. Biaya exploitasi dan 

pemeliharaan mulai tahun ke-3 secara annual adalah $ 25.000 pe rtahun. Benefit dari proyek B 

diperkirakan berturut-turut setiap tahun adalah $ 200.000 dan $ 210.000 dan mulai tahun kelima seterusnya 

adalah $ 225.000.  

• Diketahui Social Opportunity Cost of Capital 12%. 

Pertanyaan : 

a. Berapakah IRR masing-masing proyek tersebut ? 

b. Hitunglah IRR selisih Net Cashflownya! 

c. Proyek mana yang akan saudara pilih  berdasarkan kriteria investasi? 

d. Terangkan alasan saudara memilih proyek pada butir c tersebut ! 

 

TUGAS PROYEK 

1. Menganalisis Kriteria Investasi suatu Proyek Perkebunan Jati Rakyat di Aceh. 

2. Menganalisis Kelayakan Usaha Pertanian/Peternakan yang berada di Sekitar Kampus USK. 

 



g. Pengukuran CPL dalam CPMK  
 

 

Pengukuran SIKAP 

No NIM Nama 
Nilai 

Kehadiran 

Nilai 

Keaktifan 
Partisipasi Kriteria 

   10,00% 10,00% 20  

1 1905102010036 HAFIIDZA MAHARA 75,00 70,00 72,50 Baik 

2 1905102010070 SISWANI 75,00 70,00 72,50 Baik 

3 1905102010082 MAHARDHIKA 

FEBIANSYAH PUTRA 

31,25 20,00 25,63 Sangat Kurang 

4 2105102010001 MUHAMMAD CHERYL 

AMELIN ALSA 

81,25 78,00 79,63 Sangat Baik 

5 2105102010006 ANIS QURAINI 

MAYSYAROH MANIK 

100,00 88,00 94,00 Istimewa 

6 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

7 2105102010014 OVIA ANJELITA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

8 2105102010015 ANNISA MARIYAM 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

9 2105102010016 SITI HAJAR 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

10 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 87,50 80,00 83,75 Sangat Baik 

11 2105102010018 NORA YULIA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

12 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

13 2105102010021 BUNGA APRILIA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

14 2105102010022 MURHAMAH 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

15 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

16 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 87,50 80,00 83,75 Sangat Baik 

17 2105102010031 MEIRA MAULIDA 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

18 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

19 2105102010046 CUT ANISA SAFIRA 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

20 2105102010048 DANDI WIBOWO 87,50 80,00 83,75 Sangat Baik 

21 2105102010050 CUT NADARA 

ELAKADANA 

100,00 88,00 94,00 Istimewa 

22 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 81,25 78,00 79,63 Sangat Baik 

24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

25 2105102010058 MUHAMMAD 

ANGKASAH HERMAWAN 

87,50 80,00 83,75 Sangat Baik 

26 2105102010062 SALMA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

27 2105102010063 PUTRI RAHMAH 87,50 80,00 83,75 Sangat Baik 

28 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

29 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

30 2105102010067 AGIL MAULANA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

31 2105102010071 DWIKA PUTRI 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

32 2105102010072 NIKMA HARIYANTI BR 

SINURAYA 

100,00 88,00 94,00 Istimewa 

33 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

34 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

35 2105102010075 ARI MAULANA 100,00 88,00 94,00 Istimewa 

36 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 12,50 20,00 16,25 Sangat Kurang 

37 2105102010086 INDAH APRILIA 

PASARIBU 

93,75 86,00 89,88 Istimewa 



No NIM Nama 
Nilai 

Kehadiran 

Nilai 

Keaktifan 
Partisipasi Kriteria 

   10,00% 10,00% 20  

38 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

39 2105102010096 APTA MUTHAHAR 93,75 86,00 89,88 Istimewa 

40 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 68,75 70,00 69,38 Baik 

41 2005102010031 M. ISYA AL FAIZ 75,00 70,00 72,50 Baik 

42 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

43 2005102010093 ARIEF RACHMAN 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

44 2005102010113 MUHAMMAD KHALIS 

MUSRI 

81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

45 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

46 2105102010004 ENITA FARMA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

47 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 87,50 87,00 87,25 Istimewa 

48 2105102010020 RINDI OKTAVIA 87,50 87,00 87,25 Istimewa 

49 2105102010024 AMALIA ROSYADA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

50 2105102010029 YEZMI MAULIDA 

RAHMA 

81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

51 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 87,50 87,00 87,25 Istimewa 

52 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 87,50 87,00 87,25 Istimewa 

53 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

54 2105102010059 M.FAUZAN ANSARI 

RITONGA 

81,25 87,00 84,13 Sangat Baik 

55 2105102010061 DINI KAMILA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

56 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

57 2105102010068 RAMLANI 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

58 2105102010069 NURUL INAYAH 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

59 2105102010078 SYARAFI ALFIANSYAH 68,75 70,00 69,38 Baik 

60 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 62,50 66,00 64,25 Sedang 

61 2105102010082 CUT ALICYA AIZA 

SHAFIRA 

81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

62 2105102010084 IMTITSAL 

TAUFIQURRAHMAN 

75,00 70,00 72,50 Baik 

63 2105102010088 HAIKAL FALAQI 75,00 70,00 72,50 Baik 

64 2105102010091 MELSA PUTRI 87,50 87,00 87,25 Istimewa 

65 2105102010094 FANDI RAHMADANA 68,75 70,00 69,38 Baik 

66 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR 

STP 

87,50 87,00 87,25 Istimewa 

67 2105102010097 INAS AMIRA 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

68 2105102010098 BERNI UMARY 81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

69 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

70 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 93,75 88,00 90,88 Istimewa 

71 2105102010106 AZHAR MAULANA 62,50 66,00 64,25 Sedang 

72 1905102010087 TARIS AKBAR MANSUR 6,25 10,00 8,13 Sangat Kurang 

73 1905102010106 ALDI WAHYUDI 68,75 80,00 74,38 Baik 

74 1905102010107 MUHAMMAD ALWI 

NADIAN 

87,50 88,00 87,75 Istimewa 

75 2005102010027 MUHAMMAD LUTHFI 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

76 2105102010002 SAFIRA ANANDA 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

77 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 93,75 90,00 91,88 Istimewa 



No NIM Nama 
Nilai 

Kehadiran 

Nilai 

Keaktifan 
Partisipasi Kriteria 

   10,00% 10,00% 20  

78 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 87,50 88,00 87,75 Istimewa 

79 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

80 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 87,50 88,00 87,75 Istimewa 

81 2105102010030 GILANG RAMADHAN 87,50 88,00 87,75 Istimewa 

82 2105102010032 FARIS MUBARAQ 81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

83 2105102010033 VELA SANTIA 81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

84 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

85 2105102010035 PUTRI MAUDY 

RAMADHANI 

93,75 90,00 91,88 Istimewa 

86 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

87 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 87,50 88,00 87,75 Istimewa 

88 2105102010039 FAHIRA AZZURA 

INDRAWAN 

75,00 78,00 76,50 Baik 

89 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

90 2105102010042 SITI DWI SARAH 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

91 2105102010043 NAILA AUTARI 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

92 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 87,50 88,00 87,75 Istimewa 

93 2105102010049 TEUKU MUHAMMAD AL 

FURQAN 

81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

94 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 75,00 78,00 76,50 Baik 

95 2105102010056 KHAIRUNNADIYA 

HASIM 

81,25 80,00 80,63 Sangat Baik 

96 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

97 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

98 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 68,75 78,00 73,38 Baik 

99 2105102010081 RIANDA PUTRA 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

100 2105102010085 ARIF RAHMAN 56,25 70,00 63,13 Sedang 

101 2105102010090 ZAKIA BALQIS 68,75 78,00 73,38 Baik 

102 2105102010093 NABILA AGUSTIN 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

103 2105102010100 ARIEF FAHMI 56,25 70,00 63,13 Sedang 

104 2105102010101 MUNADI ANWAR 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

105 2105102010103 NORIN NATASYA 75,00 78,00 76,50 Baik 

106 2105102010105 ABDAN SYAKIRA HELMI 93,75 90,00 91,88 Istimewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pengukuran PENGETAHUAN 

No NPM Nama Mahasiswa 
UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan Kriteria 

10% 10% 20 

1 1905102010036 HAFIIDZA MAHARA 85,00 85,00 85,00 Sangat Baik 

2 1905102010070 SISWANI 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

3 1905102010082 
MAHARDHIKA 

FEBIANSYAH PUTRA 
0,00 0,00 

0,00 Sangat Kurang 

4 2105102010001 
MUHAMMAD CHERYL 

AMELIN ALSA 
95,00 95,00 

95,00 Istimewa 

5 2105102010006 
ANIS QURAINI 

MAYSYAROH MANIK 
95,00 95,00 

95,00 Istimewa 

6 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

7 2105102010014 OVIA ANJELITA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

8 2105102010015 ANNISA MARIYAM 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

9 2105102010016 SITI HAJAR 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

10 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

11 2105102010018 NORA YULIA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

12 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

13 2105102010021 BUNGA APRILIA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

14 2105102010022 MURHAMAH 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

15 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

16 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

17 2105102010031 MEIRA MAULIDA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

18 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

19 2105102010046 CUT ANISA SAFIRA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

20 2105102010048 DANDI WIBOWO 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

21 2105102010050 
CUT NADARA 

ELAKADANA 
95,00 95,00 

95,00 Istimewa 

22 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 80,00 80,00 80,00 Sangat Baik 

23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

25 2105102010058 
MUHAMMAD ANGKASAH 

HERMAWAN 
95,00 95,00 

95,00 Istimewa 

26 2105102010062 SALMA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

27 2105102010063 PUTRI RAHMAH 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

28 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

29 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

30 2105102010067 AGIL MAULANA 85,00 85,00 85,00 Sangat Baik 

31 2105102010071 DWIKA PUTRI 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

32 2105102010072 
NIKMA HARIYANTI BR 

SINURAYA 
95,00 95,00 

95,00 Istimewa 

33 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

34 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

35 2105102010075 ARI MAULANA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

36 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

37 2105102010086 
INDAH APRILIA 

PASARIBU 
95,00 95,00 

95,00 Istimewa 



No NPM Nama Mahasiswa 
UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan Kriteria 

10% 10% 20 

38 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

39 2105102010096 APTA MUTHAHAR 85,00 85,00 85,00 Sangat Baik 

40 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 0,00 0,00 0,00 Sangat Kurang 

41 2005102010031 M. ISYA AL FAIZ 75,00 75,00 75,00 Baik 

42 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 85,00 85,00 85,00 Sangat Baik 

43 2005102010093 ARIEF RACHMAN 85,00 85,00 85,00 Sangat Baik 

44 2005102010113 
MUHAMMAD KHALIS 

MUSRI 
70,00 70,00 

70,00 Baik 

45 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 70,00 70,00 70,00 Baik 

46 2105102010004 ENITA FARMA 70,00 70,00 70,00 Baik 

47 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 70,00 70,00 70,00 Baik 

48 2105102010020 RINDI OKTAVIA 75,00 75,00 75,00 Baik 

49 2105102010024 AMALIA ROSYADA 90,00 90,00 90,00 Istimewa 

50 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 70,00 70,00 70,00 Baik 

51 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 70,00 70,00 70,00 Baik 

52 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 70,00 70,00 70,00 Baik 

53 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 85,00 85,00 85,00 Sangat Baik 

54 2105102010059 
M.FAUZAN ANSARI 

RITONGA 
70,00 70,00 

70,00 Baik 

55 2105102010061 DINI KAMILA 90,00 90,00 90,00 Istimewa 

56 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 95,00 95,00 95,00 Istimewa 

57 2105102010068 RAMLANI 75,00 75,00 75,00 Baik 

58 2105102010069 NURUL INAYAH 70,00 70,00 70,00 Baik 

59 2105102010078 SYARAFI ALFIANSYAH 65,00 65,00 65,00 Sedang 

60 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 75,00 75,00 75,00 Baik 

61 2105102010082 
CUT ALICYA AIZA 

SHAFIRA 
80,00 80,00 

80,00 Sangat Baik 

62 2105102010084 
IMTITSAL 

TAUFIQURRAHMAN 
80,00 80,00 

80,00 Sangat Baik 

63 2105102010088 HAIKAL FALAQI 80,00 80,00 80,00 Sangat Baik 

64 2105102010091 MELSA PUTRI 75,00 75,00 75,00 Baik 

65 2105102010094 FANDI RAHMADANA 70,00 70,00 70,00 Baik 

66 2105102010095 
DAVINA KRISWANTI BR 

STP 
85,00 85,00 

85,00 Sangat Baik 

67 2105102010097 INAS AMIRA 75,00 75,00 75,00 Baik 

68 2105102010098 BERNI UMARY 50,00 50,00 50,00 Kurang 

69 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 80,00 80,00 80,00 Sangat Baik 

70 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 70,00 70,00 70,00 Baik 

71 2105102010106 AZHAR MAULANA 65,00 65,00 65,00 Sedang 

72 1905102010087 TARIS AKBAR MANSUR 76,00 76,00 76,00 Baik 

73 1905102010106 ALDI WAHYUDI 90,00 90,00 90,00 Istimewa 

74 1905102010107 
MUHAMMAD ALWI 

NADIAN 
90,00 90,00 

90,00 Istimewa 

75 2005102010027 MUHAMMAD LUTHFI 76,00 76,00 76,00 Baik 

76 2105102010002 SAFIRA ANANDA 94,00 94,00 94,00 Istimewa 



No NPM Nama Mahasiswa 
UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan Kriteria 

10% 10% 20 

77 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 94,00 94,00 94,00 Istimewa 

78 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

79 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

80 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 88,00 88,00 88,00 Istimewa 

81 2105102010030 GILANG RAMADHAN 84,00 84,00 84,00 Sangat Baik 

82 2105102010032 FARIS MUBARAQ 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

83 2105102010033 VELA SANTIA 94,00 94,00 94,00 Istimewa 

84 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 94,00 94,00 94,00 Istimewa 

85 2105102010035 
PUTRI MAUDY 

RAMADHANI 
88,00 88,00 

88,00 Istimewa 

86 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

87 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 94,00 94,00 94,00 Istimewa 

88 2105102010039 
FAHIRA AZZURA 

INDRAWAN 
84,00 84,00 

84,00 Sangat Baik 

89 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 84,00 84,00 84,00 Sangat Baik 

90 2105102010042 SITI DWI SARAH 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

91 2105102010043 NAILA AUTARI 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

92 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 86,00 86,00 86,00 Sangat Baik 

93 2105102010049 
TEUKU MUHAMMAD AL 

FURQAN 
84,00 84,00 

84,00 Sangat Baik 

94 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 88,00 88,00 88,00 Istimewa 

95 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

96 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 92,00 92,00 92,00 Istimewa 

97 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 90,00 90,00 90,00 Istimewa 

98 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 88,00 88,00 88,00 Istimewa 

99 2105102010081 RIANDA PUTRA 94,00 94,00 94,00 Istimewa 

100 2105102010085 ARIF RAHMAN 90,00 90,00 90,00 Istimewa 

101 2105102010090 ZAKIA BALQIS 86,00 86,00 86,00 Sangat Baik 

102 2105102010093 NABILA AGUSTIN 86,00 86,00 86,00 Sangat Baik 

103 2105102010100 ARIEF FAHMI 76,00 76,00 76,00 Baik 

104 2105102010101 MUNADI ANWAR 76,00 76,00 76,00 Baik 

105 2105102010103 NORIN NATASYA 86,00 86,00 86,00 Sangat Baik 

106 2105102010105 ABDAN SYAKIRA HELMI 94,00 94,00 94,00 Istimewa 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pengukuran KETRAMPILAN UMUM 

No NPM Nama Mahasiswa 
Presentasi kasus Hasil Proyek 

Kriteria 
5% 30 

1 1905102010036 HAFIIDZA MAHARA 88,00 88,00 Istimewa 

2 1905102010070 SISWANI 0,00 0,00 Sangat Kurang 

3 1905102010082 
MAHARDHIKA 

FEBIANSYAH PUTRA 
0,00 

0,00 Sangat Kurang 

4 2105102010001 
MUHAMMAD CHERYL 

AMELIN ALSA 
88,00 

88,00 Istimewa 

5 2105102010006 
ANIS QURAINI 

MAYSYAROH MANIK 
90,00 

90,00 Istimewa 

6 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 88,00 88,00 Istimewa 

7 2105102010014 OVIA ANJELITA 90,00 90,00 Istimewa 

8 2105102010015 ANNISA MARIYAM 90,00 90,00 Istimewa 

9 2105102010016 SITI HAJAR 90,00 90,00 Istimewa 

10 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 90,00 90,00 Istimewa 

11 2105102010018 NORA YULIA 90,00 90,00 Istimewa 

12 2105102010019 
DEMITRIA 

SUMARDANA 
88,00 

88,00 Istimewa 

13 2105102010021 BUNGA APRILIA 88,00 88,00 Istimewa 

14 2105102010022 MURHAMAH 90,00 90,00 Istimewa 

15 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 60,00 60,00 Sedang 

16 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 60,00 60,00 Sedang 

17 2105102010031 MEIRA MAULIDA 90,00 90,00 Istimewa 

18 2105102010044 
T.MUHAMMAD 

ICHSAN 
90,00 

90,00 Istimewa 

19 2105102010046 CUT ANISA SAFIRA 88,00 88,00 Istimewa 

20 2105102010048 DANDI WIBOWO 88,00 88,00 Istimewa 

21 2105102010050 
CUT NADARA 

ELAKADANA 
90,00 

90,00 Istimewa 

22 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 80,00 80,00 Sangat Baik 

23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 86,00 86,00 Sangat Baik 

24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 90,00 90,00 Istimewa 

25 2105102010058 

MUHAMMAD 

ANGKASAH 

HERMAWAN 

88,00 

88,00 Istimewa 

26 2105102010062 SALMA 90,00 90,00 Istimewa 

27 2105102010063 PUTRI RAHMAH 86,00 86,00 Sangat Baik 

28 2105102010065 
SABILI IHQUAL 

NUNDA 
87,00 

87,00 Istimewa 

29 2105102010066 
ADI EKAL 

DARMAWAN 
87,00 

87,00 Istimewa 

30 2105102010067 AGIL MAULANA 88,00 88,00 Istimewa 

31 2105102010071 DWIKA PUTRI 90,00 90,00 Istimewa 

32 2105102010072 
NIKMA HARIYANTI BR 

SINURAYA 
90,00 

90,00 Istimewa 

33 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 90,00 90,00 Istimewa 

34 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 90,00 90,00 Istimewa 

35 2105102010075 ARI MAULANA 88,00 88,00 Istimewa 

36 2105102010079 
AHMAD FADLI 

IZZUDIN 
0,00 

0,00 Sangat Kurang 



No NPM Nama Mahasiswa 
Presentasi kasus Hasil Proyek 

Kriteria 
5% 30 

37 2105102010086 
INDAH APRILIA 

PASARIBU 
88,00 

88,00 Istimewa 

38 2105102010087 
RATNA SRI 

HANDAYANI 
90,00 

90,00 Istimewa 

39 2105102010096 APTA MUTHAHAR 86,00 86,00 Sangat Baik 

40 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 0,00 0,00 Sangat Kurang 

41 2005102010031 M. ISYA AL FAIZ 80,00 80,00 Sangat Baik 

42 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 89,00 89,00 Istimewa 

43 2005102010093 ARIEF RACHMAN 90,00 90,00 Istimewa 

44 2005102010113 
MUHAMMAD KHALIS 

MUSRI 
80,00 

80,00 Sangat Baik 

45 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 89,00 89,00 Istimewa 

46 2105102010004 ENITA FARMA 89,00 89,00 Istimewa 

47 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 84,00 84,00 Sangat Baik 

48 2105102010020 RINDI OKTAVIA 84,00 84,00 Sangat Baik 

49 2105102010024 AMALIA ROSYADA 89,00 89,00 Istimewa 

50 2105102010029 
YEZMI MAULIDA 

RAHMA 
84,00 

84,00 Sangat Baik 

51 2105102010037 
JULIA WATERI 

NINGSIH 
84,00 

84,00 Sangat Baik 

52 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 84,00 84,00 Sangat Baik 

53 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 89,00 89,00 Istimewa 

54 2105102010059 
M.FAUZAN ANSARI 

RITONGA 
86,00 

86,00 Sangat Baik 

55 2105102010061 DINI KAMILA 88,00 88,00 Istimewa 

56 2105102010064 
ARFI DZUHRI 

PRATAMA 
90,00 

90,00 Istimewa 

57 2105102010068 RAMLANI 89,00 89,00 Istimewa 

58 2105102010069 NURUL INAYAH 89,00 89,00 Istimewa 

59 2105102010078 
SYARAFI 

ALFIANSYAH 
84,00 

84,00 Sangat Baik 

60 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 80,00 80,00 Sangat Baik 

61 2105102010082 
CUT ALICYA AIZA 

SHAFIRA 
88,00 

88,00 Istimewa 

62 2105102010084 
IMTITSAL 

TAUFIQURRAHMAN 
84,00 

84,00 Sangat Baik 

63 2105102010088 HAIKAL FALAQI 84,00 84,00 Sangat Baik 

64 2105102010091 MELSA PUTRI 86,00 86,00 Sangat Baik 

65 2105102010094 FANDI RAHMADANA 84,00 84,00 Sangat Baik 

66 2105102010095 
DAVINA KRISWANTI 

BR STP 
88,00 

88,00 Istimewa 

67 2105102010097 INAS AMIRA 89,00 89,00 Istimewa 

68 2105102010098 BERNI UMARY 86,00 86,00 Sangat Baik 

69 2105102010099 
DESMINA AZHARI BR. 

G 
86,00 

86,00 Sangat Baik 

70 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 89,00 89,00 Istimewa 

71 2105102010106 AZHAR MAULANA 84,00 84,00 Sangat Baik 

72 1905102010087 
TARIS AKBAR 

MANSUR 
0,00 

0,00 Sangat Kurang 

73 1905102010106 ALDI WAHYUDI 88,00 88,00 Istimewa 



No NPM Nama Mahasiswa 
Presentasi kasus Hasil Proyek 

Kriteria 
5% 30 

74 1905102010107 
MUHAMMAD ALWI 

NADIAN 
86,00 

86,00 Sangat Baik 

75 2005102010027 MUHAMMAD LUTHFI 0,00 0,00 Sangat Kurang 

76 2105102010002 SAFIRA ANANDA 88,00 88,00 Istimewa 

77 2105102010005 
ASDIA KURNIA 

PUNGKI 
88,00 

88,00 Istimewa 

78 2105102010007 
KAYLA DIFA 

MAHARANI 
88,00 

88,00 Istimewa 

79 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 89,00 89,00 Istimewa 

80 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 89,00 89,00 Istimewa 

81 2105102010030 GILANG RAMADHAN 86,00 86,00 Sangat Baik 

82 2105102010032 FARIS MUBARAQ 90,00 90,00 Istimewa 

83 2105102010033 VELA SANTIA 88,00 88,00 Istimewa 

84 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 88,00 88,00 Istimewa 

85 2105102010035 
PUTRI MAUDY 

RAMADHANI 
87,00 

87,00 Istimewa 

86 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 90,00 90,00 Istimewa 

87 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 89,00 89,00 Istimewa 

88 2105102010039 
FAHIRA AZZURA 

INDRAWAN 
88,00 

88,00 Istimewa 

89 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 88,00 88,00 Istimewa 

90 2105102010042 SITI DWI SARAH 90,00 90,00 Istimewa 

91 2105102010043 NAILA AUTARI 90,00 90,00 Istimewa 

92 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 88,00 88,00 Istimewa 

93 2105102010049 
TEUKU MUHAMMAD 

AL FURQAN 
70,00 

70,00 Baik 

94 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 88,00 88,00 Istimewa 

95 2105102010056 
KHAIRUNNADIYA 

HASIM 
88,00 

88,00 Istimewa 

96 2105102010060 
ALWY RISKY 

HARAHAP 
88,00 

88,00 Istimewa 

97 2105102010076 
MIFTHA YOURI 

FAUZAN 
60,00 

60,00 Sedang 

98 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 88,00 88,00 Istimewa 

99 2105102010081 RIANDA PUTRA 90,00 90,00 Istimewa 

100 2105102010085 ARIF RAHMAN 78,00 78,00 Sangat Baik 

101 2105102010090 ZAKIA BALQIS 60,00 60,00 Sedang 

102 2105102010093 NABILA AGUSTIN 88,00 88,00 Istimewa 

103 2105102010100 ARIEF FAHMI 60,00 60,00 Sedang 

104 2105102010101 MUNADI ANWAR 0,00 0,00 Sangat Kurang 

105 2105102010103 NORIN NATASYA 80,00 80,00 Sangat Baik 

106 2105102010105 
ABDAN SYAKIRA 

HELMI 
88,00 

88,00 Istimewa 

 

 

 

 



Pengukuran KETRAMPILAN KHUSUS 

No  NPM  Nama Mahasiswa  

Laporan 

studi kasus 

Hasil 

Proyek Kriteria  
5% 30% 

1 1905102010036 HAFIIDZA MAHARA 0 0 Sangat Kurang 

2 1905102010070 SISWANI 0 0 Sangat Kurang 

3 
1905102010082 

MAHARDHIKA FEBIANSYAH 

PUTRA 

0 0 Sangat Kurang 

4 
2105102010001 

MUHAMMAD CHERYL 

AMELIN ALSA 

90 90 Istimewa 

5 
2105102010006 

ANIS QURAINI MAYSYAROH 

MANIK 

90 90 Istimewa 

6 2105102010010 TRI FIKAR JANUARI 80 80 Sangat Baik 

7 2105102010014 OVIA ANJELITA 92 92 Istimewa 

8 2105102010015 ANNISA MARIYAM 85 85 Sangat Baik 

9 2105102010016 SITI HAJAR 90 90 Istimewa 

10 2105102010017 LINDSAY SITANGGANG 90 90 Istimewa 

11 2105102010018 NORA YULIA 85 85 Sangat Baik 

12 2105102010019 DEMITRIA SUMARDANA 82 82 Sangat Baik 

13 2105102010021 BUNGA APRILIA 78 78 Sangat Baik 

14 2105102010022 MURHAMAH 85 85 Sangat Baik 

15 2105102010023 ULFA NURUL HASANAH 0 0 Sangat Kurang 

16 2105102010025 INTAN QURRATA AINI 85 85 Sangat Baik 

17 2105102010031 MEIRA MAULIDA 92 92 Istimewa 

18 2105102010044 T.MUHAMMAD ICHSAN 85 85 Sangat Baik 

19 2105102010046 CUT ANISA SAFIRA 80 80 Sangat Baik 

20 2105102010048 DANDI WIBOWO 78 78 Sangat Baik 

21 2105102010050 CUT NADARA ELAKADANA 82 82 Sangat Baik 

22 2105102010053 MUHAMMAD FURQAN 78 78 Sangat Baik 

23 2105102010055 MUHAMMAD AFDHAL 73 73 Baik 

24 2105102010057 ATIKA NAZIFAH 85 85 Sangat Baik 

25 
2105102010058 

MUHAMMAD ANGKASAH 

HERMAWAN 

82 82 Sangat Baik 

26 2105102010062 SALMA 85 85 Sangat Baik 

27 2105102010063 PUTRI RAHMAH 82 82 Sangat Baik 

28 2105102010065 SABILI IHQUAL NUNDA 73 73 Baik 

29 2105102010066 ADI EKAL DARMAWAN 78 78 Sangat Baik 

30 2105102010067 AGIL MAULANA 85 85 Sangat Baik 

31 2105102010071 DWIKA PUTRI 88 88 Istimewa 

32 
2105102010072 

NIKMA HARIYANTI BR 

SINURAYA 

92 92 Istimewa 

33 2105102010073 FITRIA MUNAWARAH 84 84 Sangat Baik 

34 2105102010074 RISKIKA MAULIDA 82 82 Sangat Baik 

35 2105102010075 ARI MAULANA 80 80 Sangat Baik 

36 2105102010079 AHMAD FADLI IZZUDIN 0 0 Sangat Kurang 

37 2105102010086 INDAH APRILIA PASARIBU 82 82 Sangat Baik 

38 2105102010087 RATNA SRI HANDAYANI 90 90 Istimewa 

39 2105102010096 APTA MUTHAHAR 80 80 Sangat Baik 

40 1905102010079 MUHAMMAD SYAFI'I 0 0 Sangat Kurang 
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41 2005102010031 M. ISYA AL FAIZ 82 82 Sangat Baik 

42 2005102010052 MUHAMMAD FATHUR 80 80 Sangat Baik 

43 2005102010093 ARIEF RACHMAN 90 90 Istimewa 

44 2005102010113 MUHAMMAD KHALIS MUSRI 78 78 Sangat Baik 

45 2105102010003 RAUZATUL AMIRA 87 87 Istimewa 

46 2105102010004 ENITA FARMA 79 79 Sangat Baik 

47 2105102010013 CUT FALNI AZRIANA 90 90 Istimewa 

48 2105102010020 RINDI OKTAVIA 80 80 Sangat Baik 

49 2105102010024 AMALIA ROSYADA 78 78 Sangat Baik 

50 2105102010029 YEZMI MAULIDA RAHMA 85 85 Sangat Baik 

51 2105102010037 JULIA WATERI NINGSIH 85 85 Sangat Baik 

52 2105102010047 MHD. RIDO ALFRIAN 78 78 Sangat Baik 

53 2105102010051 SHABIRA NUR ANNISA 79 79 Sangat Baik 

54 
2105102010059 

M.FAUZAN ANSARI 

RITONGA 

73 73 Baik 

55 2105102010061 DINI KAMILA 79 79 Sangat Baik 

56 2105102010064 ARFI DZUHRI PRATAMA 90 90 Istimewa 

57 2105102010068 RAMLANI 80 80 Sangat Baik 

58 2105102010069 NURUL INAYAH 78 78 Sangat Baik 

59 2105102010078 SYARAFI ALFIANSYAH 79 79 Sangat Baik 

60 2105102010080 ZULFAN FIDIHARTO 73 73 Baik 

61 2105102010082 CUT ALICYA AIZA SHAFIRA 80 80 Sangat Baik 

62 
2105102010084 

IMTITSAL 

TAUFIQURRAHMAN 

73 73 Baik 

63 2105102010088 HAIKAL FALAQI 76 76 Baik 

64 2105102010091 MELSA PUTRI 80 80 Sangat Baik 

65 2105102010094 FANDI RAHMADANA 78 78 Sangat Baik 

66 2105102010095 DAVINA KRISWANTI BR STP 80 80 Sangat Baik 

67 2105102010097 INAS AMIRA 80 80 Sangat Baik 

68 2105102010098 BERNI UMARY 73 73 Baik 

69 2105102010099 DESMINA AZHARI BR. G 75 75 Baik 

70 2105102010104 HENDRA GUSTIAWAN 78 78 Sangat Baik 

71 2105102010106 AZHAR MAULANA 78 78 Sangat Baik 

72 1905102010087 TARIS AKBAR MANSUR 0 0 Sangat Kurang 

73 1905102010106 ALDI WAHYUDI 77 77 Baik 

74 1905102010107 MUHAMMAD ALWI NADIAN 76 76 Baik 

75 2005102010027 MUHAMMAD LUTHFI 0 0 Sangat Kurang 

76 2105102010002 SAFIRA ANANDA 75 75 Baik 

77 2105102010005 ASDIA KURNIA PUNGKI 79 79 Sangat Baik 

78 2105102010007 KAYLA DIFA MAHARANI 80 80 Sangat Baik 

79 2105102010027 WIZNATUL HAYAH 84 84 Sangat Baik 

80 2105102010028 ADZHANI DHIAFAH 82 82 Sangat Baik 

81 2105102010030 GILANG RAMADHAN 80 80 Sangat Baik 

82 2105102010032 FARIS MUBARAQ 90 90 Istimewa 

83 2105102010033 VELA SANTIA 78 78 Sangat Baik 
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84 2105102010034 SITI NURCHALIFAH 80 80 Sangat Baik 

85 2105102010035 PUTRI MAUDY RAMADHANI 82 82 Sangat Baik 

86 2105102010036 MIFTAHUL IHDA 90 90 Istimewa 

87 2105102010038 ALDINATUL NADILLA 80 80 Sangat Baik 

88 
2105102010039 

FAHIRA AZZURA 

INDRAWAN 

85 85 Sangat Baik 

89 2105102010041 HAFIZ MUTTAQIN 80 80 Sangat Baik 

90 2105102010042 SITI DWI SARAH 85 85 Sangat Baik 

91 2105102010043 NAILA AUTARI 85 85 Sangat Baik 

92 2105102010045 AMANDA NIDZI PUTRI 78 78 Sangat Baik 

93 
2105102010049 

TEUKU MUHAMMAD AL 

FURQAN 

85 85 Sangat Baik 

94 2105102010054 RAZITA TRI HAYANI 82 82 Sangat Baik 

95 2105102010056 KHAIRUNNADIYA HASIM 85 85 Sangat Baik 

96 2105102010060 ALWY RISKY HARAHAP 78 78 Sangat Baik 

97 2105102010076 MIFTHA YOURI FAUZAN 78 78 Sangat Baik 

98 2105102010077 TSABITAH TSARWAH 80 80 Sangat Baik 

99 2105102010081 RIANDA PUTRA 95 95 Istimewa 

100 2105102010085 ARIF RAHMAN 90 90 Istimewa 

101 2105102010090 ZAKIA BALQIS 78 78 Sangat Baik 

102 2105102010093 NABILA AGUSTIN 78 78 Sangat Baik 

103 2105102010100 ARIEF FAHMI 78 78 Sangat Baik 

104 2105102010101 MUNADI ANWAR 0 0 Sangat Kurang 

105 2105102010103 NORIN NATASYA 80 80 Sangat Baik 

106 2105102010105 ABDAN SYAKIRA HELMI 78 78 Sangat Baik 

 

 



 

h. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

 

No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 CPMK 4 CPMK 5 CPMK 6 

Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf 

 Parti-

sipasi  
UTS 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

Parti-

sipasi 
UTS UAS 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

Parti-

sipasi 
UTS UAS 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

Parti-

sipasi 

Hasil 

Proy

ek 

Hasil 

Proyek 

Parti-

sipasi 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

Parti-

sipasi 
UAS 

Hasil 

Proyek 

Hasil 

Proyek 

1 1905102010036 Hafiidza Mahara 2.42 2.83 4.40 - 2.42 2.83 2.83 4.40 - 2.42 2.83 2.83 4.40 - 2.42 4.40 - 2.42 4.40 - 2.42 2.83 4.40 - 57.90 C 

2 1905102010070 Siswani 2.42 - - - 2.42 - - - - 2.42 - - - - 2.42 - - 2.42 - - 2.42 - - - 14.50 E 

3 1905102010082 
Mahardhika 

Febiansyah Putra 
0.85 - - - 0.85 - - - - 0.85 - - - - 0.85 - - 0.85 - - 0.85 - - - 5.13 E 

4 2105102010001 

Muhammad 

Cheryl Amelin 

Alsa 

2.65 3.17 4.40 4.50 2.65 3.17 3.17 4.40 4.50 2.65 3.17 3.17 4.40 4.50 2.65 4.40 4.50 2.65 4.40 4.50 2.65 3.17 4.40 4.50 88.33 A 

5 2105102010006 
Anis Quraini 
Maysyaroh 

Manik 

3.13 3.17 4.50 4.50 3.13 3.17 3.17 4.50 4.50 3.13 3.17 3.17 4.50 4.50 3.13 4.50 4.50 3.13 4.50 4.50 3.13 3.17 4.50 4.50 91.80 A 

6 2105102010010 Tri Fikar Januari 3.00 3.17 4.40 4.00 3.00 3.17 3.17 4.40 4.00 3.00 3.17 3.17 4.40 4.00 3.00 4.40 4.00 3.00 4.40 4.00 3.00 3.17 4.40 4.00 87.38 A 

7 2105102010014 Ovia Anjelita 3.13 3.17 4.50 4.60 3.13 3.17 3.17 4.50 4.60 3.13 3.17 3.17 4.50 4.60 3.13 4.50 4.60 3.13 4.50 4.60 3.13 3.17 4.50 4.60 92.40 A 

8 2105102010015 Annisa Mariyam 3.00 3.17 4.50 4.25 3.00 3.17 3.17 4.50 4.25 3.00 3.17 3.17 4.50 4.25 3.00 4.50 4.25 3.00 4.50 4.25 3.00 3.17 4.50 4.25 89.48 A 

9 2105102010016 Siti Hajar 3.00 3.17 4.50 4.50 3.00 3.17 3.17 4.50 4.50 3.00 3.17 3.17 4.50 4.50 3.00 4.50 4.50 3.00 4.50 4.50 3.00 3.17 4.50 4.50 90.98 A 

10 2105102010017 
Lindsay 

Sitanggang 
2.79 3.17 4.50 4.50 2.79 3.17 3.17 4.50 4.50 2.79 3.17 3.17 4.50 4.50 2.79 4.50 4.50 2.79 4.50 4.50 2.79 3.17 4.50 4.50 89.75 A 

11 2105102010018 Nora Yulia 3.13 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 3.17 4.50 4.25 90.30 A 

12 2105102010019 
Demitria 

Sumardana 
3.00 3.17 4.40 4.10 3.00 3.17 3.17 4.40 4.10 3.00 3.17 3.17 4.40 4.10 3.00 4.40 4.10 3.00 4.40 4.10 3.00 3.17 4.40 4.10 87.98 A 

13 2105102010021 Bunga Aprilia 3.13 3.17 4.40 3.90 3.13 3.17 3.17 4.40 3.90 3.13 3.17 3.17 4.40 3.90 3.13 4.40 3.90 3.13 4.40 3.90 3.13 3.17 4.40 3.90 87.60 A 

14 2105102010022 Murhamah 3.13 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 3.17 4.50 4.25 90.30 A 

15 2105102010023 
Ulfa Nurul 

Hasanah 
2.69 - 3.00 - 2.69 - - 3.00 - 2.69 - - 3.00 - 2.69 3.00 - 2.69 3.00 - 2.69 - 3.00 - 34.13 E 

16 2105102010025 
Intan Qurrata 

Aini 
2.79 - 3.00 4.25 2.79 - - 3.00 4.25 2.79 - - 3.00 4.25 2.79 3.00 4.25 2.79 3.00 4.25 2.79 - 3.00 4.25 60.25 BC 

17 2105102010031 Meira Maulida 3.00 3.17 4.50 4.60 3.00 3.17 3.17 4.50 4.60 3.00 3.17 3.17 4.50 4.60 3.00 4.50 4.60 3.00 4.50 4.60 3.00 3.17 4.50 4.60 91.58 A 
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18 2105102010044 
T.Muhammad 

Ichsan 
3.13 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 3.17 4.50 4.25 90.30 A 

19 2105102010046 Cut Anisa Safira 3.00 3.17 4.40 4.00 3.00 3.17 3.17 4.40 4.00 3.00 3.17 3.17 4.40 4.00 3.00 4.40 4.00 3.00 4.40 4.00 3.00 3.17 4.40 4.00 87.38 A 

20 2105102010048 Dandi Wibowo 2.79 3.17 4.40 3.90 2.79 3.17 3.17 4.40 3.90 2.79 3.17 3.17 4.40 3.90 2.79 4.40 3.90 2.79 4.40 3.90 2.79 3.17 4.40 3.90 85.55 AB 

21 2105102010050 
Cut Nadara 

Elakadana 
3.13 3.17 4.50 4.10 3.13 3.17 3.17 4.50 4.10 3.13 3.17 3.17 4.50 4.10 3.13 4.50 4.10 3.13 4.50 4.10 3.13 3.17 4.50 4.10 89.40 A 

22 2105102010053 
Muhammad 
Furqan 

3.00 2.67 4.00 3.90 3.00 2.67 2.67 4.00 3.90 3.00 2.67 2.67 4.00 3.90 3.00 4.00 3.90 3.00 4.00 3.90 3.00 2.67 4.00 3.90 81.38 AB 

23 2105102010055 
Muhammad 

Afdhal 
2.65 3.17 4.30 3.65 2.65 3.17 3.17 4.30 3.65 2.65 3.17 3.17 4.30 3.65 2.65 4.30 3.65 2.65 4.30 3.65 2.65 3.17 4.30 3.65 82.63 AB 

24 2105102010057 Atika Nazifah 3.13 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 3.17 4.50 4.25 90.30 A 

25 2105102010058 
M Angkasah 

Hermawan 
2.79 3.17 4.40 4.10 2.79 3.17 3.17 4.40 4.10 2.79 3.17 3.17 4.40 4.10 2.79 4.40 4.10 2.79 4.40 4.10 2.79 3.17 4.40 4.10 86.75 AB 

26 2105102010062 Salma 3.13 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 3.17 3.17 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 4.50 4.25 3.13 3.17 4.50 4.25 90.30 A 

27 2105102010063 Putri Rahmah 2.79 3.17 4.30 4.10 2.79 3.17 3.17 4.30 4.10 2.79 3.17 3.17 4.30 4.10 2.79 4.30 4.10 2.79 4.30 4.10 2.79 3.17 4.30 4.10 86.15 AB 

28 2105102010065 
Sabili Ihqual 
Nunda 

3.13 3.17 4.35 3.65 3.13 3.17 3.17 4.35 3.65 3.13 3.17 3.17 4.35 3.65 3.13 4.35 3.65 3.13 4.35 3.65 3.13 3.17 4.35 3.65 85.80 AB 

29 2105102010066 
Adi Ekal 

Darmawan 
3.00 3.17 4.35 3.90 3.00 3.17 3.17 4.35 3.90 3.00 3.17 3.17 4.35 3.90 3.00 4.35 3.90 3.00 4.35 3.90 3.00 3.17 4.35 3.90 86.48 AB 

30 2105102010067 Agil Maulana 3.13 2.83 4.40 4.25 3.13 2.83 2.83 4.40 4.25 3.13 2.83 2.83 4.40 4.25 3.13 4.40 4.25 3.13 4.40 4.25 3.13 2.83 4.40 4.25 87.70 A 

31 2105102010071 Dwika Putri 3.00 3.17 4.50 4.40 3.00 3.17 3.17 4.50 4.40 3.00 3.17 3.17 4.50 4.40 3.00 4.50 4.40 3.00 4.50 4.40 3.00 3.17 4.50 4.40 90.38 A 

32 2105102010072 
Nikma Hariyanti 

Br Sinuraya 
3.13 3.17 4.50 4.60 3.13 3.17 3.17 4.50 4.60 3.13 3.17 3.17 4.50 4.60 3.13 4.50 4.60 3.13 4.50 4.60 3.13 3.17 4.50 4.60 92.40 A 

33 2105102010073 
Fitria 

Munawarah 
3.13 3.17 4.50 4.20 3.13 3.17 3.17 4.50 4.20 3.13 3.17 3.17 4.50 4.20 3.13 4.50 4.20 3.13 4.50 4.20 3.13 3.17 4.50 4.20 90.00 A 

34 2105102010074 Riskika Maulida 3.13 3.17 4.50 4.10 3.13 3.17 3.17 4.50 4.10 3.13 3.17 3.17 4.50 4.10 3.13 4.50 4.10 3.13 4.50 4.10 3.13 3.17 4.50 4.10 89.40 A 

35 2105102010075 Ari Maulana 3.13 3.17 4.40 4.00 3.13 3.17 3.17 4.40 4.00 3.13 3.17 3.17 4.40 4.00 3.13 4.40 4.00 3.13 4.40 4.00 3.13 3.17 4.40 4.00 88.20 A 

36 2105102010079 
Ahmad Fadli 

Izzudin 
0.54 - - - 0.54 - - - - 0.54 - - - - 0.54 - - 0.54 - - 0.54 - - - 3.25 E 

37 2105102010086 
Indah Aprilia 

Pasaribu 
3.00 3.17 4.40 4.10 3.00 3.17 3.17 4.40 4.10 3.00 3.17 3.17 4.40 4.10 3.00 4.40 4.10 3.00 4.40 4.10 3.00 3.17 4.40 4.10 87.98 A 

38 2105102010087 
Ratna Sri 

Handayani 
3.00 3.17 4.50 4.50 3.00 3.17 3.17 4.50 4.50 3.00 3.17 3.17 4.50 4.50 3.00 4.50 4.50 3.00 4.50 4.50 3.00 3.17 4.50 4.50 90.98 A 
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39 2105102010096 Apta Muthahar 3.00 2.83 4.30 4.00 3.00 2.83 2.83 4.30 4.00 3.00 2.83 2.83 4.30 4.00 3.00 4.30 4.00 3.00 4.30 4.00 3.00 2.83 4.30 4.00 84.78 AB 

40 1905102010079 
Muhammad 
Syafi'i 

2.31 - - - 2.31 - - - - 2.31 - - - - 2.31 - - 2.31 - - 2.31 - - - 13.88 E 

41 2005102010031 M. Isya Al Faiz 2.42 2.50 4.00 4.10 2.42 2.50 2.50 4.00 4.10 2.42 2.50 2.50 4.00 4.10 2.42 4.00 4.10 2.42 4.00 4.10 2.42 2.50 4.00 4.10 78.10 AB 

42 2005102010052 
Muhammad 

Fathur 
3.03 2.83 4.45 4.00 3.03 2.83 2.83 4.45 4.00 3.03 2.83 2.83 4.45 4.00 3.03 4.45 4.00 3.03 4.45 4.00 3.03 2.83 4.45 4.00 85.88 AB 

43 2005102010093 Arief Rachman 3.03 2.83 4.50 4.50 3.03 2.83 2.83 4.50 4.50 3.03 2.83 2.83 4.50 4.50 3.03 4.50 4.50 3.03 4.50 4.50 3.03 2.83 4.50 4.50 89.18 A 

44 2005102010113 
Muhammad 

Khalis Musri 
2.69 2.33 4.00 3.90 2.69 2.33 2.33 4.00 3.90 2.69 2.33 2.33 4.00 3.90 2.69 4.00 3.90 2.69 4.00 3.90 2.69 2.33 4.00 3.90 77.53 B 

45 2105102010003 Rauzatul Amira 3.03 2.33 4.45 4.35 3.03 2.33 2.33 4.45 4.35 3.03 2.33 2.33 4.45 4.35 3.03 4.45 4.35 3.03 4.45 4.35 3.03 2.33 4.45 4.35 84.98 AB 

46 2105102010004 Enita Farma 3.03 2.33 4.45 3.95 3.03 2.33 2.33 4.45 3.95 3.03 2.33 2.33 4.45 3.95 3.03 4.45 3.95 3.03 4.45 3.95 3.03 2.33 4.45 3.95 82.58 AB 

47 2105102010013 
Cut Falni 
Azriana 

2.91 2.33 4.20 4.50 2.91 2.33 2.33 4.20 4.50 2.91 2.33 2.33 4.20 4.50 2.91 4.20 4.50 2.91 4.20 4.50 2.91 2.33 4.20 4.50 83.65 AB 

48 2105102010020 Rindi Oktavia 2.91 2.50 4.20 4.00 2.91 2.50 2.50 4.20 4.00 2.91 2.50 2.50 4.20 4.00 2.91 4.20 4.00 2.91 4.20 4.00 2.91 2.50 4.20 4.00 81.65 AB 

49 2105102010024 Amalia Rosyada 3.03 3.00 4.45 3.90 3.03 3.00 3.00 4.45 3.90 3.03 3.00 3.00 4.45 3.90 3.03 4.45 3.90 3.03 4.45 3.90 3.03 3.00 4.45 3.90 86.28 AB 

50 2105102010029 
Yezmi Maulida 
Rahma 

2.69 2.33 4.20 4.25 2.69 2.33 2.33 4.20 4.25 2.69 2.33 2.33 4.20 4.25 2.69 4.20 4.25 2.69 4.20 4.25 2.69 2.33 4.20 4.25 80.83 AB 

51 2105102010037 
Julia Wateri 

Ningsih 
2.91 2.33 4.20 4.25 2.91 2.33 2.33 4.20 4.25 2.91 2.33 2.33 4.20 4.25 2.91 4.20 4.25 2.91 4.20 4.25 2.91 2.33 4.20 4.25 82.15 AB 

52 2105102010047 
Mhd. Rido 

Alfrian 
2.91 2.33 4.20 3.90 2.91 2.33 2.33 4.20 3.90 2.91 2.33 2.33 4.20 3.90 2.91 4.20 3.90 2.91 4.20 3.90 2.91 2.33 4.20 3.90 80.05 AB 

53 2105102010051 
Shabira Nur 

Annisa 
3.03 2.83 4.45 3.95 3.03 2.83 2.83 4.45 3.95 3.03 2.83 2.83 4.45 3.95 3.03 4.45 3.95 3.03 4.45 3.95 3.03 2.83 4.45 3.95 85.58 AB 

54 2105102010059 
M.Fauzan Ansari 

Ritonga 
2.80 2.33 4.30 3.65 2.80 2.33 2.33 4.30 3.65 2.80 2.33 2.33 4.30 3.65 2.80 4.30 3.65 2.80 4.30 3.65 2.80 2.33 4.30 3.65 78.53 AB 

55 2105102010061 Dini Kamila 3.03 3.00 4.40 3.95 3.03 3.00 3.00 4.40 3.95 3.03 3.00 3.00 4.40 3.95 3.03 4.40 3.95 3.03 4.40 3.95 3.03 3.00 4.40 3.95 86.28 AB 

56 2105102010064 
Arfi Dzuhri 

Pratama 
3.03 3.17 4.50 4.50 3.03 3.17 3.17 4.50 4.50 3.03 3.17 3.17 4.50 4.50 3.03 4.50 4.50 3.03 4.50 4.50 3.03 3.17 4.50 4.50 91.18 A 

57 2105102010068 Ramlani 3.03 2.50 4.45 4.00 3.03 2.50 2.50 4.45 4.00 3.03 2.50 2.50 4.45 4.00 3.03 4.45 4.00 3.03 4.45 4.00 3.03 2.50 4.45 4.00 83.88 AB 

58 2105102010069 Nurul Inayah 3.03 2.33 4.45 3.90 3.03 2.33 2.33 4.45 3.90 3.03 2.33 2.33 4.45 3.90 3.03 4.45 3.90 3.03 4.45 3.90 3.03 2.33 4.45 3.90 82.28 AB 

59 2105102010078 
Syarafi 

Alfiansyah 
2.31 2.17 4.20 3.95 2.31 2.17 2.17 4.20 3.95 2.31 2.17 2.17 4.20 3.95 2.31 4.20 3.95 2.31 4.20 3.95 2.31 2.17 4.20 3.95 75.78 B 
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60 2105102010080 Zulfan Fidiharto 2.14 2.50 4.00 3.65 2.14 2.50 2.50 4.00 3.65 2.14 2.50 2.50 4.00 3.65 2.14 4.00 3.65 2.14 4.00 3.65 2.14 2.50 4.00 3.65 73.75 B 

61 2105102010082 
Cut Alicya Aiza 
Shafira 

2.69 2.67 4.40 4.00 2.69 2.67 2.67 4.40 4.00 2.69 2.67 2.67 4.40 4.00 2.69 4.40 4.00 2.69 4.40 4.00 2.69 2.67 4.40 4.00 82.53 AB 

62 2105102010084 
Imtitsal 

Taufiqurrahman 
2.42 2.67 4.20 3.65 2.42 2.67 2.67 4.20 3.65 2.42 2.67 2.67 4.20 3.65 2.42 4.20 3.65 2.42 4.20 3.65 2.42 2.67 4.20 3.65 77.60 B 

63 2105102010088 Haikal Falaqi 2.42 2.67 4.20 3.80 2.42 2.67 2.67 4.20 3.80 2.42 2.67 2.67 4.20 3.80 2.42 4.20 3.80 2.42 4.20 3.80 2.42 2.67 4.20 3.80 78.50 AB 

64 2105102010091 Melsa Putri 2.91 2.50 4.30 4.00 2.91 2.50 2.50 4.30 4.00 2.91 2.50 2.50 4.30 4.00 2.91 4.30 4.00 2.91 4.30 4.00 2.91 2.50 4.30 4.00 82.25 AB 

65 2105102010094 
Fandi 

Rahmadana 
2.31 2.33 4.20 3.90 2.31 2.33 2.33 4.20 3.90 2.31 2.33 2.33 4.20 3.90 2.31 4.20 3.90 2.31 4.20 3.90 2.31 2.33 4.20 3.90 76.48 B 

66 2105102010095 
Davina 

Kriswanti Br Stp 
2.91 2.83 4.40 4.00 2.91 2.83 2.83 4.40 4.00 2.91 2.83 2.83 4.40 4.00 2.91 4.40 4.00 2.91 4.40 4.00 2.91 2.83 4.40 4.00 84.85 AB 

67 2105102010097 Inas Amira 3.03 2.50 4.45 4.00 3.03 2.50 2.50 4.45 4.00 3.03 2.50 2.50 4.45 4.00 3.03 4.45 4.00 3.03 4.45 4.00 3.03 2.50 4.45 4.00 83.88 AB 

68 2105102010098 Berni Umary 2.69 1.67 4.30 3.65 2.69 1.67 1.67 4.30 3.65 2.69 1.67 1.67 4.30 3.65 2.69 4.30 3.65 2.69 4.30 3.65 2.69 1.67 4.30 3.65 73.83 B 

69 2105102010099 
Desmina Azhari 

Br. G 
2.69 2.67 4.30 3.75 2.69 2.67 2.67 4.30 3.75 2.69 2.67 2.67 4.30 3.75 2.69 4.30 3.75 2.69 4.30 3.75 2.69 2.67 4.30 3.75 80.43 AB 

70 2105102010104 
Hendra 
Gustiawan 

3.03 2.33 4.45 3.90 3.03 2.33 2.33 4.45 3.90 3.03 2.33 2.33 4.45 3.90 3.03 4.45 3.90 3.03 4.45 3.90 3.03 2.33 4.45 3.90 82.28 AB 

71 2105102010106 Azhar Maulana 2.14 2.17 4.20 3.90 2.14 2.17 2.17 4.20 3.90 2.14 2.17 2.17 4.20 3.90 2.14 4.20 3.90 2.14 4.20 3.90 2.14 2.17 4.20 3.90 74.45 B 

72 1905102010087 
Taris Akbar 

Mansur 
0.27 2.53 - - 0.27 2.53 2.53 - - 0.27 2.53 2.53 - - 0.27 - - 0.27 - - 0.27 2.53 - - 16.83 E 

73 1905102010106 Aldi Wahyudi 2.48 3.00 4.40 3.85 2.48 3.00 3.00 4.40 3.85 2.48 3.00 3.00 4.40 3.85 2.48 4.40 3.85 2.48 4.40 3.85 2.48 3.00 4.40 3.85 82.38 AB 

74 1905102010107 
Muhammad 

Alwi Nadian 
2.93 3.00 4.30 3.80 2.93 3.00 3.00 4.30 3.80 2.93 3.00 3.00 4.30 3.80 2.93 4.30 3.80 2.93 4.30 3.80 2.93 3.00 4.30 3.80 84.15 AB 

75 2005102010027 
Muhammad 

Luthfi 
- 2.53 - - - 2.53 2.53 - - - 2.53 2.53 - - - - - - - - - 2.53 - - 15.20 E 

76 2105102010002 Safira Ananda 3.06 3.13 4.40 3.75 3.06 3.13 3.13 4.40 3.75 3.06 3.13 3.13 4.40 3.75 3.06 4.40 3.75 3.06 4.40 3.75 3.06 3.13 4.40 3.75 86.08 AB 

77 2105102010005 
Asdia Kurnia 

Pungki 
3.06 3.13 4.40 3.95 3.06 3.13 3.13 4.40 3.95 3.06 3.13 3.13 4.40 3.95 3.06 4.40 3.95 3.06 4.40 3.95 3.06 3.13 4.40 3.95 87.28 A 

78 2105102010007 
Kayla Difa 
Maharani 

2.93 3.07 4.40 4.00 2.93 3.07 3.07 4.40 4.00 2.93 3.07 3.07 4.40 4.00 2.93 4.40 4.00 2.93 4.40 4.00 2.93 3.07 4.40 4.00 86.35 AB 

79 2105102010027 Wiznatul Hayah 3.06 3.07 4.45 4.20 3.06 3.07 3.07 4.45 4.20 3.06 3.07 3.07 4.45 4.20 3.06 4.45 4.20 3.06 4.45 4.20 3.06 3.07 4.45 4.20 88.68 A 

80 2105102010028 Adzhani Dhiafah 2.93 2.93 4.45 4.10 2.93 2.93 2.93 4.45 4.10 2.93 2.93 2.93 4.45 4.10 2.93 4.45 4.10 2.93 4.45 4.10 2.93 2.93 4.45 4.10 86.45 AB 
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81 2105102010030 
Gilang 

Ramadhan 
2.93 2.80 4.30 4.00 2.93 2.80 2.80 4.30 4.00 2.93 2.80 2.80 4.30 4.00 2.93 4.30 4.00 2.93 4.30 4.00 2.93 2.80 4.30 4.00 84.15 AB 

82 2105102010032 Faris Mubaraq 2.69 3.07 4.50 4.50 2.69 3.07 3.07 4.50 4.50 2.69 3.07 3.07 4.50 4.50 2.69 4.50 4.50 2.69 4.50 4.50 2.69 3.07 4.50 4.50 88.53 A 

83 2105102010033 Vela Santia 2.69 3.13 4.40 3.90 2.69 3.13 3.13 4.40 3.90 2.69 3.13 3.13 4.40 3.90 2.69 4.40 3.90 2.69 4.40 3.90 2.69 3.13 4.40 3.90 84.73 AB 

84 2105102010034 Siti Nurchalifah 3.06 3.13 4.40 4.00 3.06 3.13 3.13 4.40 4.00 3.06 3.13 3.13 4.40 4.00 3.06 4.40 4.00 3.06 4.40 4.00 3.06 3.13 4.40 4.00 87.58 A 

85 2105102010035 
Putri Maudy 

Ramadhani 
3.06 2.93 4.35 4.10 3.06 2.93 2.93 4.35 4.10 3.06 2.93 2.93 4.35 4.10 3.06 4.35 4.10 3.06 4.35 4.10 3.06 2.93 4.35 4.10 86.68 AB 

86 2105102010036 Miftahul Ihda 3.06 3.07 4.50 4.50 3.06 3.07 3.07 4.50 4.50 3.06 3.07 3.07 4.50 4.50 3.06 4.50 4.50 3.06 4.50 4.50 3.06 3.07 4.50 4.50 90.78 A 

87 2105102010038 Aldinatul Nadilla 2.93 3.13 4.45 4.00 2.93 3.13 3.13 4.45 4.00 2.93 3.13 3.13 4.45 4.00 2.93 4.45 4.00 2.93 4.45 4.00 2.93 3.13 4.45 4.00 87.05 A 

88 2105102010039 
Fahira Azzura 

Indrawan 
2.55 2.80 4.40 4.25 2.55 2.80 2.80 4.40 4.25 2.55 2.80 2.80 4.40 4.25 2.55 4.40 4.25 2.55 4.40 4.25 2.55 2.80 4.40 4.25 84.00 AB 

89 2105102010041 Hafiz Muttaqin 2.69 2.80 4.40 4.00 2.69 2.80 2.80 4.40 4.00 2.69 2.80 2.80 4.40 4.00 2.69 4.40 4.00 2.69 4.40 4.00 2.69 2.80 4.40 4.00 83.33 AB 

90 2105102010042 Siti Dwi Sarah 3.06 3.07 4.50 4.25 3.06 3.07 3.07 4.50 4.25 3.06 3.07 3.07 4.50 4.25 3.06 4.50 4.25 3.06 4.50 4.25 3.06 3.07 4.50 4.25 89.28 A 

91 2105102010043 Naila Autari 3.06 3.07 4.50 4.25 3.06 3.07 3.07 4.50 4.25 3.06 3.07 3.07 4.50 4.25 3.06 4.50 4.25 3.06 4.50 4.25 3.06 3.07 4.50 4.25 89.28 A 

92 2105102010045 
Amanda Nidzi 

Putri 
2.93 2.87 4.40 3.90 2.93 2.87 2.87 4.40 3.90 2.93 2.87 2.87 4.40 3.90 2.93 4.40 3.90 2.93 4.40 3.90 2.93 2.87 4.40 3.90 84.55 AB 

93 2105102010049 
T Muhammad  
Al Furqan 

2.69 2.80 3.50 4.25 2.69 2.80 2.80 3.50 4.25 2.69 2.80 2.80 3.50 4.25 2.69 3.50 4.25 2.69 3.50 4.25 2.69 2.80 3.50 4.25 79.43 AB 

94 2105102010054 
Razita Tri 

Hayani 
2.55 2.93 4.40 4.10 2.55 2.93 2.93 4.40 4.10 2.55 2.93 2.93 4.40 4.10 2.55 4.40 4.10 2.55 4.40 4.10 2.55 2.93 4.40 4.10 83.90 AB 

95 2105102010056 
Khairunnadiya 
Hasim 

2.69 3.07 4.40 4.25 2.69 3.07 3.07 4.40 4.25 2.69 3.07 3.07 4.40 4.25 2.69 4.40 4.25 2.69 4.40 4.25 2.69 3.07 4.40 4.25 86.43 AB 

96 2105102010060 
Alwy Risky 

Harahap 
3.06 3.07 4.40 3.90 3.06 3.07 3.07 4.40 3.90 3.06 3.07 3.07 4.40 3.90 3.06 4.40 3.90 3.06 4.40 3.90 3.06 3.07 4.40 3.90 86.58 AB 

97 2105102010076 
Miftha Youri 
Fauzan 

3.06 3.00 3.00 3.90 3.06 3.00 3.00 3.00 3.90 3.06 3.00 3.00 3.00 3.90 3.06 3.00 3.90 3.06 3.00 3.90 3.06 3.00 3.00 3.90 77.78 B 

98 2105102010077 
Tsabitah 

Tsarwah 
2.45 2.93 4.40 4.00 2.45 2.93 2.93 4.40 4.00 2.45 2.93 2.93 4.40 4.00 2.45 4.40 4.00 2.45 4.40 4.00 2.45 2.93 4.40 4.00 82.68 AB 

99 2105102010081 Rianda Putra 3.06 3.13 4.50 4.75 3.06 3.13 3.13 4.50 4.75 3.06 3.13 3.13 4.50 4.75 3.06 4.50 4.75 3.06 4.50 4.75 3.06 3.13 4.50 4.75 92.68 A 

100 2105102010085 Arif Rahman 2.10 3.00 3.90 4.50 2.10 3.00 3.00 3.90 4.50 2.10 3.00 3.00 3.90 4.50 2.10 3.90 4.50 2.10 3.90 4.50 2.10 3.00 3.90 4.50 81.03 AB 

101 2105102010090 Zakia Balqis 2.45 2.87 3.00 3.90 2.45 2.87 2.87 3.00 3.90 2.45 2.87 2.87 3.00 3.90 2.45 3.00 3.90 2.45 3.00 3.90 2.45 2.87 3.00 3.90 73.28 B 
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102 2105102010093 Nabila Agustin 3.06 2.87 4.40 3.90 3.06 2.87 2.87 4.40 3.90 3.06 2.87 2.87 4.40 3.90 3.06 4.40 3.90 3.06 4.40 3.90 3.06 2.87 4.40 3.90 85.38 AB 

103 2105102010100 Arief Fahmi 2.10 2.53 3.00 3.90 2.10 2.53 2.53 3.00 3.90 2.10 2.53 2.53 3.00 3.90 2.10 3.00 3.90 2.10 3.00 3.90 2.10 2.53 3.00 3.90 69.23 B 

104 2105102010101 Munadi Anwar - 2.53 - - - 2.53 2.53 - - - 2.53 2.53 - - - - - - - - - 2.53 - - 15.20 E 

105 2105102010103 Norin Natasya 2.55 2.87 4.00 4.00 2.55 2.87 2.87 4.00 4.00 2.55 2.87 2.87 4.00 4.00 2.55 4.00 4.00 2.55 4.00 4.00 2.55 2.87 4.00 4.00 80.50 AB 

106 2105102010105 
Abdan Syakira 

Helmi 
3.06 3.13 4.40 3.90 3.06 3.13 3.13 4.40 3.90 3.06 3.13 3.13 4.40 3.90 3.06 4.40 3.90 3.06 4.40 3.90 3.06 3.13 4.40 3.90 86.98 AB 

 

 

 



 

i. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK Studi Kelayakan Agribisnis 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 86,97 70 Telah mencapai standar 

 CPMK 2 88,14 70 Telah mencapai standar 

CPMK 3 88,14 70 Telah mencapai standar 

CPMK 4 85,21 70 Telah mencapai standar 

CPMK 5 78,66 70 Telah mencapai standar 

CPMK 6 79,17 70 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah Studi Kelayakan Agribisnis 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1 86,98 86,98 86,98  86,98  86,98  86,98 

CPMK 2 88,15 88,15 88,15 88,15 88,15  88,15 88,15 88,15 

CPMK 3 88,15 88,15 88,15 88,15 88,15 88,15 88,15 88,15 88,15 

CPMK 4 85,22 85,22 85,22 85,22 85,22  85,22 85,22 85,22 

CPMK 5 78,66  78,66 78,66  78,66 78,66 78,66 78,66 

CPMK 6 79,17  79,17 79,17  79,17 79,17 79,17 79,17 

Capaian LO 84,39 87,12 84,39 83,87 87,12 81,99 84,39 83,87 84,39 

 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK Studi Kelayakan Agribisnis 
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j. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 

Berdasarkan hasil perhitungan ketercapaian kompetensi mata kuliah, seluruh 

mahasiswa pada Mata Kuliah Studi Kelayakan Agribisnis telah kompeten menguasai 

pengetahuan, sikap dan keterampilan yang ditetapkan pada CPMK. Capaian kompetensi 

tertinggi pada CPMK 1 dengan nilai 86,97 sementara capaian terendah pada CPMK 6 

dengan nilai 79, 17. Terkait dengan CPL Prodi yang dibebankan pada MK Studi 

Kelayakan Agribisnis, penguasaan tertinggi mahasiswa berada pada S2 (Sikap) dan KU 

1 (Keterampilan Umum).  

Bersasarkan proses dan hasil capaian pembelajaran Mata Kuliah Studi Kelayakan 

Agribisnis, nilai yang lebih rendah pada CPMK 5 dan 6 diperoleh karena proses 

pembelajaran yang telah memasuki akhir semester sehingga membatasi waktu yang 

diberikan untuk penyelesaian project mahasiswa. Oleh karena itu, beberapa perbaikan 

pembelajaran yang dapat dilakukan adalah: 

a. Perbaikan implementasi metode PjBL untuk meningkatkan capaian kompetensi 

mahasiswa pada aspek keterampilan.  

b. Memberikan alokasi waktu yang lebih besar untuk kinerja mandiri mahasiswa 

c. Membatasi implementasi PjBL pada CPMK yang fokus pada pengembangan 

keterampilan mahasiswa. 

d. Menyediakan modul pembelajaran yang dapat menuntun prosedur pembelajaran 

mandiri mahasiswa. 
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